
Anusca                                               COMUNE  DI  PRATO  SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 

AREA DEMOGRAFICA-STATISTICA-COMMERCIO 

 

DETERMINAZIONE N.   2     DEL   18.03.2015   

 

OGGETTO: Rinnovo quota associativa Associazione Nazionale Ufficiali di Stato ed 

Anagrafe (ANUSCA) anno 2015.    
 
L’anno duemilaquindici il giorno diciotto del mese di marzo   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visti gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato 
con atto della G.C. n. 138 del 17/12/97; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 11 del 31.12.204; 
 
Visto l’art. 16  del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 34 del 04.11.1997; 
 
Visto l’art. 163 del D.Lgs 267/2000 il quale prevede, nelle more dell’approvazione del bilancio di 
previsione, il ricorso all’esercizio provvisorio; 
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 2 del 12.01.2015, di assegnazione provvisoria delle risorse del 
P.R.O. approvato con delibera G.C. n. 74 del 11.08.2014; 
 
Dato atto che con deliberazione G.C. n. 7 del 28.01.2015 è stato approvato il Piano Triennale 
Anticorruzione 2015-2017;  
 
Visti gli artt. 4 e 6 del Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, forniture e servizi in 
economia approvato con deliberazione del C.C. n. 37 in data 21.12.2006; 
 
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 21 febbraio 1996 il Comune di 
Prato Sesia aderiva all’Associazione Nazionali Ufficiali di Stato Civile ed Anagrafe  (ANUSCA); 

 
Visto che, al fine di poter usufruire dei servizi offerti anche per l’anno 2015, occorre provvedere al 
rinnovo dell’adesione, come da richiesta dell’ANUSCA, registrata al protocollo al n. 4599 del 
28/11/2014; 

 
Ritenuto, quindi, di procedere al versamento della quota associativa che per il Comune di Prato 
Sesia ammonta ad  € 130,00;  

 

D E T E R M I N A 
 
1) Di provvedere al rinnovo della quota associativa di adesione all’Associazione Nazionali Ufficiali 
di Stato Civile ed Anagrafe (ANUSCA) relativa all’anno 2015. 
 
2) Di dare atto che l’importo annuale della quota ammonta ad € 130,00. 
 
3) Di imputare la spesa di € 130,00 al cod.  1.03.02.99.999 cap. 73 del bilancio di previsione  
2015, in fase di predisposizione. 
 
4) Di dare atto che l’obbligazione è esigibile entro l’anno 2015.  
 
5) Di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà previo accertamento della regolarità 
contributiva.  



6) Di dare atto che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 37 del decreto Legislativo 14 marzo 2013, 
n. 33, si procederà alla pubblicazione sul sito internet del Comune di Prato Sesia, nell’apposita 
sezione denominata “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti”, i dati relativi al 
presente atto, in formato tabellare, secondo il modello e la tipologia stabiliti dalla Deliberazione 
dell’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di Lavori, Servizi e Forniture n. 26 del 22 maggio 
2013.  

                                                                                     
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                    F.to   Regis Milano Dott. Michele 
 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la regolarità contabile 
alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 
102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica. 
 
Prato Sesia, _19.03.2015 
                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                F.to        Paesanti Paola 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
li, _19.03.2015____________                                                                                                
                                      IL MESSO COMUNALE 

                    Ordiano Massimo 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

        


